
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o 

ochraně osobních údajů.  

 
Statutární město Děčín  

 
 

U S N E S E N Í 
ze 7. schůze rady města konané dne 23. dubna 2024 

 
 
Usnesení č. RM 24 07 29 01 
Rada města projednala podání občanů nazvaná jako „Petice k záměru Revitalizace MK 
ul. Na Vinici“ a „Připojení se k petici – k záměru Revitalizace MK ul. Na Vinici“, tato 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
s o u h l a s í  
 
se zasláním odpovědi primátora města zástupcům občanů dle přílohy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 29 02 
Rada města projednala návrh Směrnice č. PO/102-2 pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu příspěvkovými organizacemi, 
 
r u š í  
 
Směrnici č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č. PO/102-2 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností 
od 01.05.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 30 01 
Rada města projednala zvýšení počtu zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených 
do Magistrátu města Děčín o jednoho zaměstnance do Oddělení sociální práce a služeb, 
Odboru sociálních věcí a zdravotnictví k posílení agendy sociální práce v rámci podpory 
bydlení, dle schválené Koncepce bydlení statutárního města Děčín 2024 - 2044 a 
 
r o z h o d l a  
 
o navýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených 
do Magistrátu města Děčín o jednoho zaměstnance do Oddělení sociální práce a služeb, 
Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, a to od 01.05.2024 a 
 
s t a n o v u j e  
 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených do Magistrátu města 
Děčín k 01.05.2024 na 291, kromě zaměstnanců v mimoevidenčním stavu, zaměstnanců, 
kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanců zaměstnaných na základě dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr a 
 
p o v ě ř u j e  
 



 2 

tajemníka magistrátu vydáním příkazu tajemníka k zařazení zaměstnance do organizační 
struktury odborů a oddělení v souladu s platným Organizačním řádem. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 31 01 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Domov pro osoby se 
zvláštním režimem Křešice, vybavení objektu – nábytek“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2023-0513/OMH s DELFI spol. s r.o., 
IČO 46708316 z důvodu nutného navýšení počtu kusů a doplnění mobiliáře tak, aby objekt 
bylo možné uvést do provozu. Jedná se o navýšení v sumě 234.420,00 Kč bez DPH 
a nutného prodloužení termínu o 30 dnů v souvislosti s rozšířením dodávky. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 31 02 
Rada města projednala problematiku nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
Domov pro osoby se zvláštním režimem Křešice, vybavení objektu - 2/pečovatelská lůžka 
v předpokládané hodnotě 750 tis. Kč bez DPH, a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení, 
2. hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost - 100 % nabídková cena v Kč bez DPH, 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Martin Weiss (Jiří Štajner), 
OMH Stanislav Canini (Jan Vančura). 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 31 03 
Rada města projednala informace o projektu „Integrace držitelů dočasné ochrany v roce 
2024 v Děčíně“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přijmout dotaci od Ministerstva vnitra ČR a uzavřít partnerské smlouvy 
s Charitním sdružením Děčín, z.s. a Slunečnicí, z.s., které zajišťují realizaci dílčího projektu. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 31 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Oprava 
chodníků v ul. Krásnostudenecká, Žatecká, Lounská, Bílinská“ v celkové předpokládané 
hodnotě 4,5 mil. Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 %, 



 3 

3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 31 05 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Oprava chodníku 
ul. Teplická mezi OC Tesco a Penny“ v celkové předpokládané hodnotě 2.900.000,00 Kč bez 
DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce, 
2. základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 %, 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 24 07 31 06 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Oprava MK ul. Štursova“ 
v celkové předpokládané hodnotě 2.693.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce, 
2. základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 %, 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 24 07 31 07 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce MK na p. p. č. 497 v k. ú. Dolní Žleb“ v předpokládané 
hodnotě 18.202.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 100 %, 
3. zadávací dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Daniel Valko), 
VPD - Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Náš Děčín - Ing. Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH - Jan Vančura (Ing. Stanislav Canini). 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 31 08 
Rada města projednala uzavření Dodatku č. 1-292652296183_0 k Rámcové smlouvě 
o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 1-281168410332_0 příspěvkové 
organizaci statutárního města Děčín Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 
330, IČO: 72744057, 
 
s c h v a l u j e  
 



 4 

uzavření Dodatku č. 1-292652296183_0 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování 
služeb Vodafone OneNet č. 1-281168410332_0 příspěvkové organizaci statutárního města 
Děčín Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, s firmou Vodafone Czech 
Republic a.s., náměstí Junkových 2,155 00 Praha 5, IČ: 25788001. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 31 09 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
„Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín II. etapa“ zadávané v otevřeném 
podlimitním řízení a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o vyloučení účastníka MONZAS, s.r.o., Blahoslavova 937/62, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 44222734, z důvodu nedoložení objasnění nabídky, 

2. o zadání zakázky účastníkovi ELTODO OSVĚTLENÍ s.r.o., Novodvorská 1010/14, 
142 00 Praha. 

 
 
Usnesení č. RM 24 07 34 01 
Rada města jako zřizovatel příspěvkové organizace Zoologická zahrada Děčín - Pastýřská 
stěna, p.o. (dále též “ZOO Děčín“) 
 
r o z h o d l a  
 
jako zaměstnavatel ve smyslu ustanovení § 262 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon č. 262/2006 Sb.“) o určení výši náhrady škody 
vzniklé příspěvkové organizaci ZOO Děčín v částce 348.696,00 Kč odpovídající v souladu 
s ustanovením § 257 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., čtyřapůlnásobku průměrného 
měsíčního výdělku paní K. M. a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Ing. Jiřího Anděla, CSc., primátora statutárního města Děčín k podpisu listiny s názvem 
“Určení výše škody“ (viz příloha návrhu usnesení). 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 34 02 
Rada města projednala informace Zoo Děčín - Pastýřská stěna, p.o., o akci „Medvědí rekord“ 
a o možnosti podání žádostí o dotace na tuto akci na Ústecký kraj a Nadaci ČEZ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádostí, a to žádosti o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ a žádosti o poskytnutí daru 
na Ústecký kraj, na realizaci projektu „Medvědí rekord“. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 55/2024 – č. RO 73/2024 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2024 o 42.293 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2024 o 42.293 tis. Kč. 
 
 
 
 



 5 

Usnesení č. RM 24 07 35 02 
Rada města projednala žádost Společenství vlastníků Plavební 169, Děčín, se sídlem 
Plavební 169/8, Děčín I, o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické infrastruktury 
k obytné budově č. p. 169 na p. p. č. 238 v k. ú. Děčín a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 50.000,00 Kč Společenství vlastníků Plavební 169, 
Děčín, IČ 25447807, se sídlem Plavební 169/8, Děčín I, na výstavbu technické 
infrastruktury na p. p. č. 2874 a 238 v k. ú. Děčín k obytné budově č. p. 169 na p. p. č. 
238 v k. ú. Děčín dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 07 35 03 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí dotací subjektům poskytujícím sociální služby 
v roce 2024 a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotací pro rok 2024 u žádostí do 250.000,00 Kč subjektům zajišťujícím pomoc 
při řešení nepříznivých sociálních situací prostřednictvím potřebných sociálních služeb 
a aktivit v sociální oblasti obyvatelům města Děčína a blízkého okolí a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle příloh pro rok 2024 subjektům: 

1. Agentura Osmý den, o.p.s., IČO: 26667649, na projekt: Poradna - Agentura Osmý den 
ve výši 57.000,00 Kč, 

2. Agentura Osmý den, o.p.s., IČO: 26667649, na projekt: Sociální rehabilitace ve výši 
97.000,00 Kč, 

3. Agentura osobní asistenční služby z.ú., IČO: 26638452, na projekt: osobní asistence 
ve výši 159.000,00 Kč, 

4. Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s., 
IČO: 14866391, na projekt: Odborné sociální poradenství ve výši 23.000,00 Kč, 

5. Centrum LIRA, z.ú., IČO: 28731191, na projekt: Raná péče ve výši 35.000,00 Kč, 
6. Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČO: 72068396, na projekt: Denní 

stacionář ve výši 67.000,00 Kč, 
7. Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČO: 72068396, na projekt: Sociálně 

terapeutické dílny ve výši 85.000,00 Kč, 
8. Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČO: 72068396, na projekt: Sociální 

rehabilitace ve výši 75.000,00 Kč, 
9. CINKA, z. s., IČO: 22856838, na projekt: Centrum ve výši 126.000,00 Kč, 
10. CINKA, z. s., IČO: 22856838, na projekt: Čarodějnice ve výši 3.000,00 Kč, 
11. CINKA, z. s., IČO: 22856838, na projekt: Den dětí ve výši 7.000,00 Kč, 
12. CINKA, z. s., IČO: 22856838, na projekt: Halloween ve výši 7.000,00 Kč, 
13. CINKA, z. s., IČO: 22856838, na projekt: Mikuláš ve výši 6.000,00 Kč, 
14. CINKA, z. s., IČO: 22856838, na projekt: Tábor ve výši 77.000,00 Kč, 
15. Domov Potoky, z.ú., IČO: 19495056, na projekt: Podpora občanů města ve výši 

91.000,00 Kč, 
16. Fokus Labe, z.ú., IČO: 44226586, na projekt: Sociálně aktivizační služby Děčín ve výši 

46.000,00 Kč, 
17. Fokus Labe, z.ú., IČO: 44226586, na projekt: Tým duševního zdraví Děčín ve výši 

119.000,00 Kč, 
18. Charitní sdružení Děčín, z. s., IČO: 26590719, na projekt: Víkendový pobyt ve výši 

21.000,00 Kč, 
19. Indigo Děčín, z.s., IČO: 68975244, na projekt: Komunitní centrum Kamarád ve výši 

162.000,00 Kč, 
20. Indigo Děčín, z.s., IČO: 68975244, na projekt: Poznáváme se - výlety 2024 ve výši 

15.000,00 Kč, 



 6 

21. Indigo Děčín, z.s., IČO: 68975244, na projekt: Tábor 2024 ve výši 45.000,00 Kč, 
22. Indigo Děčín, z.s., IČO: 68975244, na projekt: Terénní program ve výši 145.000,00 Kč, 
23. JURTA, o.p.s., IČO: 63778718, na projekt: Chráněné bydlení ve výši 120.000,00 Kč, 
24. JURTA, o.p.s., IČO: 63778718, na projekt: Podpora samostatného bydlení ve výši 

82.000,00 Kč, 
25. JURTA, o.p.s., IČO: 63778718, na projekt: Sociálně terapeutické dílny ve výši 

143.000,00 Kč, 
26. JURTA, o.p.s., IČO: 63778718, na projekt: Sociální rehabilitace ve výši 101.000,00 Kč, 
27. KČT, odbor Děčín, IČO: 49888331, na projekt: Sociální začleňování seniorů v KČT 

ve výši 4.000,00 Kč, 
28. KLUB SENIORŮ „SLUNÍČKO“ ČESKÁ KAMENICE z.s., IČO: 22765361, na projekt: 

Celoroční činnost ve výši 3.000,00 Kč, 
29. K. J. na projekt: Autobusové zájezdy ve výši 45.000,00 Kč, 
30. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČO: 26549191, na projekt: Rodinný přístav ve výši 

135.000,00 Kč, 
31. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s., IČO: 70100691, na projekt: 

Návrat dítěte do rodiny ve výši 20.000,00 Kč, 
32. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s., IČO: 70100691, na projekt: 

Návrat do společnosti ve výši 67.000,00 Kč, 
33. Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s., IČO: 26670763, na projekt: Odborné 

sociální poradenství ve výši 5.000,00 Kč, 
34. Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu, IČO: 69411239, na projekt: Klub pro mladé 

Prosapia ve výši 166.000,00 Kč, 
35. Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu, IČO: 69411239, na projekt: Pečovatelská služba 

Prosapia ve výši 103.000,00 Kč, 
36. Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu, IČO: 69411239, na projekt: Poradna Prosapia 

ve výši 189.000,00 Kč, 
37. Rákosníček Děčín, z.s., IČO: 28559738, na projekt: Centrum pro moderní rodinu 

ve výši 126.000,00 Kč, 
38. Rákosníček Děčín, z.s., IČO: 28559738, na projekt: Edukace a provázení osob ve výši 

126.000,00 Kč, 
39. Rákosníček Děčín, z.s., IČO: 28559738, na projekt: Senior klub ve výši 52.000,00 Kč, 
40. Senioři České republiky, z. s., Základní organizace Děčín, IČO: 71250735, na projekt: 

Zapojený senior ve výši 10.000,00 Kč, 
41. Slunečnice, z.s., IČO: 68455429, na projekt: Dobrovolnická služba ve výši 

136.000,00 Kč, 
42. Spirála, Ústecký kraj, z. s., IČO: 68954221, na projekt: Intervenční centrum, Ústecký 

kraj ve výši 21.000,00 Kč, 
43. Spirála, Ústecký kraj, z. s., IČO: 68954221, na projekt: Krizová pomoc - kontakt. místo 

Děčín ve výši 114.000,00 Kč, 
44. Spirála, Ústecký kraj, z. s., IČO: 68954221, na projekt: Krizová pomoc - krizové lůžko 

ve výši 35.000,00 Kč, 
45. Spirála, Ústecký kraj, z. s., IČO: 68954221, na projekt: Linka pomoci ve výši 

16.000,00 Kč, 
46. Spirála, Ústecký kraj, z. s., IČO: 68954221, na projekt: TRIANGL ve výši 4.000,00 Kč, 
47. Spirála, Ústecký kraj, z. s., IČO: 68954221, na projekt: Šance pro všechny ve výši 

36.000,00 Kč, 
48. Spolek Domácí péče Valerie, IČO: 11766891, na projekt: Pobytová odlehčovací služba 

2024 ve výši 70.000,00 Kč, 
49. Spolek Domácí péče Valerie, IČO: 11766891, na projekt: Terénní odlehčovací služba 

2024 ve výši 67.000,00 Kč, 
50. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek DĚČÍN, IČO: 64676404, na projekt: Ozdravný 

pobyt Staré Splavy ve výši 17.000,00 Kč, 
51. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek DĚČÍN, IČO: 64676404, na projekt: Týdenní pobyt 

Úborsko ve výši 45.000,00 Kč, 
52. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s., IČO: 70942412, na projekt: Poradna pro sluchově postižené Děčín ve výši 
13.000,00 Kč, 



 7 

53. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého 
kraje, p.s., IČO: 70942412, na projekt: Tlumočnické služby Ústí nad Labem ve výši 
25.000,00 Kč, 

54. Valerie-Homecare, s.r.o., IČO: 06479600, na projekt: Domov pro seniory 2024 ve výši 
146.000,00 Kč, 

55. Valerie-Homecare, s.r.o., IČO: 06479600, na projekt: Doprava pro seniory 2024 ve výši 
78.000,00 Kč, 

56. Žlutá Žirafa z. s., IČO: 22728929, na projekt: Otevřená srdíčka pro seniory ve výši 
21.000,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 24 07 35 04 
Rada města projednala žádost Děčínské dechové kapely, z. s., IČ: 087 86 968, Kosmonautů 
162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 Děčín, a 
 
s o u h l a s í  
 
se změnou položkového rozpočtu projektu nad povolených 30 % z poskytnutých finančních 
prostředků dle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2024-0285/OE, a to s přesunem 
částky 15.000,00 Kč z položky nájemné na položku honoráře umělcům. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 35 05 
Rada města projednala žádost družstva Vzletný racek, sociální družstvo, IČ: 143 77 527, 
Táborská 1315/60, 251 01 Říčany, a 
 
s o u h l a s í  
 
se změnou rozsahu projektu Podmokelský kulturní den u vily Diana a termínu konání akce. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 35 06 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury v roce 
2024 a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotace subjektům: 

1. Zdeněk Jelínek, IČO: 88873072, na projekt: Sochaři Děčínu - hudební program ve výši 
50.000,00 Kč, 

2. LOUDMAKERS s.r.o., IČO: 06371485, na projekt: KEMP 24 ve výši 47.500,00 Kč, 
3. Společenské akce Děčín s.r.o., IČO: 09509372, na projekt: Koncert kapely Protheus 

a Komunál ve výši 20.000,00 Kč a 
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 01 
Rada města projednala problematiku opravy zdvihacího zařízení a návrh na výjimku 
z obecného postupu ze Směrnice č. 5-9 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-9, k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města, dle čl. 9, odst. 1), písm. e), 

2. uzavření objednávky na opravu výtahu v objektu Tržní 1932/26, Děčín IV ve výši 
121.322,00 Kč bez DPH se společností OTIS a.s., se sídlem J. Opletala 3506/45, 
Břeclav, IČO: 42324254. 

 



 8 

 
Usnesení č. RM 24 07 37 02 
Rada města projednala nový návrh smlouvy č. 8120095536 o smlouvě budoucí o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, z důvodu změny 
identifikace žadatele v záhlaví smlouvy v rámci akce „Odstranění stavby Děčín XXVII-
Březiny č.p.151“ a 
 
r o z h o d l a  
 
o revokaci usnesení rady města č. RM 24 04 37 06 v celém znění ze dne 27.02.2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření návrhu nové smlouvy č. 8120095536 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, ke které dojde v rámci 
realizace akce „Odstranění stavby Děčín XXVII-Březiny č.p.151“. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 03 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 1767/1c–108/12 ze dne 14.06.2012 na pronájem 
části pozemku p. č. 1767/1 v k. ú. Podmokly pro pí A. J. ve smyslu rozšíření nájemní 
smlouvy o dalšího nájemce pana M. J. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 04 
Rada města projednala návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k. ú. 
Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 230/3 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 90 m2 za účelem užívání 
na zahradu pro ÚAMK Automotoklub Boletice se sídlem Smetanova 27, Děčín XXXII, 
od 01.07.2024 za cenu 1.350 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 05 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 3426 v k. ú. Podmokly o výměře 400 m2 za účelem užívání 
na zahradu pro paní M. R. a E. R. od 01.06.2024 za cenu 1.600 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 06 
Rada města projednala návrh na zveřejnění záměru pronajmout části pozemků v k. ú. 
Březiny u Děčína a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
zveřejnit záměr pronajmout části pozemků p. č. 12/2 a p. č. 770/3 oba v k. ú. Březiny 
u Děčína o celkové výměře cca 62 m2 na zahradu. 
 
 



 9 

Usnesení č. RM 24 07 37 07 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Nebočady a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout pozemek p. č. 18 v k. ú. Nebočady o výměře 379 m2 
za účelem zázemí k domu, zahrada. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 08 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 754 v k. ú. Křešice u Děčína o výměře 12 m2 pro manž. Z. a Š. B. 
za cenu 180 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 756/3 v k. ú. Křešice 
u Děčína o výměře 6 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 10 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 627 v k. ú. Boletice 
nad Labem o vým. 77 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 504 v k. ú. Boletice 
nad Labem o vým. 225 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1063/6 v k. ú. Děčín-Staré 
Město o výměře 37 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 13 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  



 10 

 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1063/7 v k. ú. Děčín-Staré 
Město o vým. 8 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 453/2 v k. ú. Křešice 
u Děčína o vým. 197 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Děčín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 1427 a p. č. 2972 
v k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 16 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 3155/2 v k. ú. 
Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 17 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 24 02 37 39 ze dne 23.01.2024, týkající se prodeje 
pozemku p. č. 21/1 v k. ú. Prostřední Žleb v plném znění z důvodu nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 24 02 06 10 
ze dne 29.02.2024, týkající se prodeje pozemku p. č. 21/1 v k. ú. Prostřední Žleb v plném 
znění z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 18 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 21/1 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 
1 461 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví id. 4/9 
pozemku pro p. M. M., id. 1/9 pozemku pro p. J. M., a id. 4/9 pozemku pro manž. Z. a J. S., 
za cenu dle návrhu žadatelů, tj. 100.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 



 11 

Usnesení č. RM 24 07 37 19 
Rada města 
 
s c h v a l u j e  
 
uplatnění inflační doložky dle čl. VI odst. 3 nájemní smlouvy č. 405/20-108/2017 na pronájem 
pozemku p. č. 405/20 v k. ú. Podmokly, uzavřené mezi statutárním městem Děčín a D. S. K. 
a C. J. S. za roky 2021, 2022, 2023 a 2024, a to ve výši 100 % inflace vyhlášené ČSÚ pro 
roky 2020, 2021, 2022, 2023 a 2024 a 
 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru místního hospodářství MM Děčín zasláním výzvy k úhradě rozdílu 
nájemného, v návaznosti na uplatnění inflační doložky, D. S. K. a J. C. S. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 20 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. p. č. 535/1 (dle GP č. 303-48/2023 
nově označen jako p. p. č. 535/8 o výměře 13 m2) v k. ú. Lesná u Děčína, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro p. J. N. za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 
24000606, tj. 9.700,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 21 
Rada města projednala návrh na výkup části pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup části pozemku st. p. č. 41 (dle GP č. 309-177/2023 nově 
označen jako pozemek p. p. č. 665 o výměře 19 m2) v k. ú. Lesná u Děčína z majetku p. J. 
N. do majetku města za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 24000605, 
tj. 14.200,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 23 
Rada města projednala žádost o prodloužení nájemního vztahu a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 2 v objektu Dvořákova 
1331/20, Děčín II, ve smyslu prodloužení nájemního vztahu s panem M. V. na dobu 1 roku 
od 01.04.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 37 24 
Rada města projednala návrh na užívání pozemků a úhrady za užívání a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. úhradu za užívání pozemků bez nájemní smlouvy za tři roky zpětně ve výši 
stanovené dle přílohy č. 1 Roční nájemné v Kč/m2 za pronájem pozemku dle účelu 
užívání zásad „Postup a zásady pronájmu pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Děčín“ a dle důvodové zprávy a 



 12 

2. změnu zásad „Postup a zásady pronájmu pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Děčín“ ve smyslu změny přílohy č. 1 Roční nájemné v Kč/m2 za pronájem pozemku 
dle účelu užívání a dále dle důvodové zprávy. 

 
 
Usnesení č. RM 24 07 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o pořízení movitého majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením automobilu Dacia Dokker, r. v. 2019 od firmy KOMPAKT spol. s.r.o. za cenu 
193.000,00 Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 39 01 
Rada města projednala předložený materiál a 
 
s c h v a l u j e  
 
ukazatele hmotné zainteresovanosti ředitelů příspěvkových organizací statutárního města 
Děčín na rok 2024: 
 
na úseku školství: 

• Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová, 

• Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, Mgr. Helena Králíčková, 

• Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, Mgr. Jiřina Machačková, 

• Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, Mgr. Iveta Mácová, 

• Základní škola Děčín I, Komenského nám. 622/3, Mgr. Olga Křivohlavá, 

• Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, Mgr. Jaroslav Skála, 

• Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, Mgr. Vít Průša, 

• Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, Mgr. Hana Vlčková, 

• Základní škola Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, Mgr. Jiří Brouček, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, Mgr. Alena Čuříková, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám., Mgr. Martin Lána, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, Mgr. Bc. Jaroslava Cvejnová, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, PaedDr. Karel Rajchl, 
MBA, MBE, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, PaedDr. Ing. Michal Slavík, 
PhD., 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, Mgr. Věra Floriánová, 

• Školní jídelna Děčín I, Sládkova 1300/13, pí Petra Hašková, DiS., 

• Školní jídelna Děčín IV, Jungmannova 3, pí Eva Drescherová, 

• Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, Bc. Světluše Hochwalderová, 

• Zámek Děčín, Ing. Miroslava Poskočilová, 

• Městská knihovna Děčín, Mgr. Ladislav Zoubek, 

• Městské divadlo Děčín, MgA. Jiří Trnka, 

• Děčínská sportovní Ing. Igor Bayer, 
 
na úseku sociálních věcí a zdravotnictví: 

• Centrum sociálních služeb Děčín, PhDr. Jana Skalová, 
 
na úseku životního prostředí: 

• Lesní úřad Děčín, Ing. Antonín Novák, 

• Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, p. Roman Řehák. 
 



 13 

 
Usnesení č. RM 24 07 39 02 
Rada města projednala žádost ředitelky Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace, IČO: 709 49 565, týkající se organizačního zajištění akce Mladé 
Labe v rámci Městských slavností 2024 a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace, k uspořádání akce 
Mladé Labe a ředitelku Bc. Světluši Hochwalderovou k uzavíraní smluv s provozovateli 
zábavních atrakcí a prodejních stánků a 
 
s c h v a l u j e  
 
ceník pronájmu pro akci Mladé Labe na Smetanově nábřeží dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 39 03 
Rada města projednala Roční zprávy o hospodaření a činnosti příspěvkových organizací 
statutárního města Děčín za rok 2023 včetně návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření a jejich účetní závěrky k rozvahovému dni 31.12.2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
Roční zprávy o hospodaření a činnosti příspěvkových organizací statutárního města za rok 
2023 včetně návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření a jejich účetní závěrky 
k rozvahovému dni 31.12.2023: 
 
na úseku školství: 

• Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová, 

• Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, Mgr. Helena Králíčková, 

• Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, Mgr. Jiřina Machačková, 

• Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, Mgr. Iveta Mácová, 

• Základní škola Děčín I, Komenského nám. 622/3, Mgr. Olga Křivohlavá, 

• Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, Mgr. Jaroslav Skála, 

• Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, Mgr. Vít Průša, 

• Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, Mgr. Hana Vlčková, 

• Základní škola Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, Mgr. Jiří Brouček, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, Mgr. Alena Čuříková, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám., Mgr. Martin Lána, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, Mgr. Bc. Jaroslava Cvejnová, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, PaedDr. Karel Rajchl, 
MBA, MBE, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, PaedDr. Ing. Michal Slavík, 
PhD., 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, Mgr. Věra Floriánová, 

• Školní jídelna Děčín I, Sládkova 1300/13, pí Petra Hašková, DiS., 

• Školní jídelna Děčín IV, Jungmannova 3, pí Eva Drescherová, 

• Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, Bc. Světluše Hochwalderová, 

• Zámek Děčín, Ing. Miroslava Poskočilová, 

• Městská knihovna Děčín, Mgr. Ladislav Zoubek, 

• Městské divadlo Děčín, MgA. Jiří Trnka, 

• Děčínská sportovní Ing. Igor Bayer, 
 
na úseku sociálních věcí a zdravotnictví: 

• Centrum sociálních služeb Děčín, PhDr. Jana Skalová, 



 14 

 
na úseku životního prostředí: 

• Lesní úřad Děčín, Ing. Antonín Novák, 

• Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, p. Roman Řehák. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 39 04 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
z projektu „Obědy školákům“ Patrona dětí a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 50.022,00 Kč z projektu „Obědy 
školákům“ Patrona dětí. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 39 05 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, 
Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 2 volných dnů pro žáky Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace, v termínu od 29.04.2024 do 30.04.2024 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 39 06 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, 
Kosmonautů 177, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 2 volných dnů pro žáky Základní školy a Mateřské školy XXVII, Kosmonautů 177, 
příspěvková organizace, v termínu od 02.05.2024 do 03.05.2024 z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 39 07 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 2 volných dnů pro žáky Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, v termínu od 06.05.2024 do 07.05.2024 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 39 08 
Rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, 
příspěvková organizace. o souhlas s vyřazením majetku a aktualizací odpisového plánu a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku zahradního traktoru zn. Challenge, inv. č. 2018/5, rok pořízení 
2018 v pořizovací hodnotě 75.900,00 Kč a 
 
s c h v a l u j e  



 15 

 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2024 ve výši 103.354,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 39 09 
Rada města 
 
p r o j e d n a l a  
 
informaci školské rady při Základní škole a Mateřské škole Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
stanovisko školské rady při Základní škole a Mateřské škole Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, k odvolání ředitele školy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 07 39 10 
Rada města projednala návrh na složení konkursní komise vyhlášeného konkursního řízení 
na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy 
Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 
Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších 
předpisů a 
 
j m e n u j e  
 
konkursní komisi ve složení dle důvodové zprávy a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Valerii Martinčekovou funkcí tajemníka komise z řad zaměstnanců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.               Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
   primátor města               náměstek primátora města  
                                                                                                      pro sociální problematiku  

   a životní prostředí 
 


